
                   
 
 

XXXIV TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 
Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

1.​ „Magiczne okulary informacji zwrotnej”- zajęcia dla uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej. 
       2. Moc słów – jak porozumiewać się bez przemocy?” – warsztat skutecznej komunikacji dla         
klas 4-8 szkoły podstawowej.  

Czas i miejsce imprezy: 1.​ 11 marca 2026 r. Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 
2.​ 12 marca 2026 r. Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

       ok. 30 uczniów 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

1.​ Uczniowie klas 1-3 SP 
2.​ Uczniowie klas 4-8 SP 

1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 
Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

Obchody Tygodnia Kultury Języka w Zespole Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach w tym roku 
koncentrowały się wokół hasła „Informacja zwrotna bez przemocy”. Podejmowane działania 
skupiły się na rozwijaniu umiejętności udzielania informacji zwrotnej w sposób konstruktywny, 
spokojny i oparty na wzajemnym szacunku.  

Podczas zajęć uczestnicy poznali pojęcia języka szakala i języka żyrafy oraz uczyli się 
rozpoznawać różnice pomiędzy komunikatami oceniającymi, raniącymi i wywołującymi konflikty   
a komunikatami wyrażającymi szacunek, zrozumienie oraz troskę o drugą osobę. Ważnym 
elementem było uświadomienie, jak wielki wpływ na relacje międzyludzkie ma sposób 
formułowania wypowiedzi oraz dobór słów w sytuacjach trudnych i konfliktowych. Istotną 
częścią działań były ćwiczenia praktyczne, podczas których uczniowie redagowali informacje 
zwrotne w języku żyrafy. Uczyli się formułować wypowiedzi w taki sposób, aby mówić o swoich 
uczuciach i potrzebach, nie raniąc przy tym innych osób. Praktyczne zadania, scenki sytuacyjne 
oraz wspólne omawianie przykładów pozwoliły lepiej zrozumieć, jak w codziennych sytuacjach 
można komunikować się bez przemocy i budować dobrą atmosferę   w klasie. Obchody 
Tygodnia Kultury Języka stały się dla uczniów ważnym doświadczeniem, które pokazało, że słowa 
mają ogromną moc – mogą ranić, ale mogą też wspierać, budować poczucie bezpieczeństwa ​
i wzmacniać relacje. 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

https://zsos17kielce.blogspot.com/2026/03/tydzien-kultury-jezyka.html 
 

 
 

Podpis organizatora 
Agnieszka Żubrowska-Ból 

2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 

https://zsos17kielce.blogspot.com/2026/03/tydzien-kultury-jezyka.html

